[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ   № 16
Р Е Ш Е Н И Е
от «_20_»__декабря_2012г. № 115
г. Кемерово

О внесении изменений в решение Кемеровского районного
Совета народных депутатов от 27 ноября 2008 года № 242

«Об утверждении: Положения об оплате труда муниципальных служащих МО «Кемеровский муниципальный район»;

Положения об оплате труда работников, занимающих должности,
 не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной
 службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
 органов местного самоуправления МО  «Кемеровский муниципальный район»; Положения об оплате труда обслуживающего персонала
органов местного самоуправления МО «Кемеровского муниципального района»; Условий и порядка премирования лиц, замещающих
 муниципальные должности в МО «Кемеровский
 муниципальный район», муниципальных служащих МО
«Кемеровский муниципальный район», работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям
муниципальной службы, и осуществляющих техническое
 обеспечение деятельности органов местного самоуправления
МО «Кемеровский муниципальный район», обслуживающего
 персонала  МО «Кемеровский муниципальный район»;

Порядка и условия выплаты материальной помощи лицам,
 замещающим муниципальные должности в МО «Кемеровский
 муниципальный район», муниципальным служащим МО
 «Кемеровский муниципальный район»; работникам, занимающим
 должности, не отнесенные к муниципальным должностям
 муниципальной службы, и осуществляющим техническое
 обеспечение деятельности органов местного самоуправления
 МО «Кемеровский муниципальный район»; обслуживающему
 персоналу органов местного самоуправления МО «Кемеровский
 муниципальный район»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 27.11.2012 № 522 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 № 423 «Об установлении нормативов финансирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 26 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

р е ш и л:

1. Внести в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27 ноября 2008 года № 242 «Об утверждении:
Положения об оплате труда муниципальных служащих МО «Кемеровский муниципальный район»;
Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО «Кемеровский муниципальный район»;
Положения об оплате труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления МО «Кемеровского муниципального района»;
Условий и порядка премирования лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Кемеровский муниципальный район», муниципальных служащих МО «Кемеровский муниципальный район», работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО «Кемеровский муниципальный район», обслуживающего персонала  МО «Кемеровский муниципальный район»;
Порядка и условия выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности в МО «Кемеровский муниципальный район», муниципальным служащим МО «Кемеровский муниципальный район»; работникам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО «Кемеровский муниципальный район»; обслуживающему персоналу органов местного самоуправления МО «Кемеровский муниципальный район» следующие изменения и дополнения:
- приложение 1 «Положения об оплате труда муниципальных служащих МО «Кемеровский муниципальный район» изложить в редакции согласно приложению 1 к  решению;
- приложение 2 «Положение об оплате труда работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО «Кемеровский муниципальный район» изложить в редакции согласно приложению 2 к решению.
2. Опубликовать решение в районной газете «Заря».

  3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01.12.2012г.

 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на З.П. Бушмину – председателя комитета по социальным вопросам.
Глава района

Председатель Совета

                                И.В. Середюк                                             В.В. Харланович
Приложение 1

к решению Совета народных

депутатов Кемеровского
муниципального района
от 20.12.2012 г.. № 115
Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы

МО «Кемеровский муниципальный район»
	Муниципальные должности
	Должностной оклад

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность.

	Высшая должность

	Первый заместитель главы муниципального образования
	10902

	Заместитель главы муниципального образования, председатель контрольно – счетной палаты
	10133

	Ведущая должность

	Помощник главы муниципального образования
	5291

	Советник (консультант) главы муниципального образования
	7696

	Пресс-секретарь главы муниципального образования
	7696

	Помощник председателя представительного органа муниципального образования
	4649

	Советник (консультант) председателя представительного органа муниципального образования
	7696

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий местной администрации.

	Высшая должность

	Управляющий делами  (руководитель аппарата)
	9780

	Руководитель (начальник) территориального в составе муниципаль-ного образования организационного - распорядительного органа
	9139

	Начальник управления, председатель комитета, заместитель председателя контрольно – счетной палаты, аудитор
	9620

	Главная должность

	Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета, начальник самостоятельного отдела
	8818

	Ведущая должность

	Начальник (заведующий) службы, начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете, контрольно – счетной палате
	8177

	Заместитель начальника (заведующего) отдела, отдела в контрольно – счетной палате, службы, консультант – советник, инспектор контрольно – счетного органа
	7215

	Старшая должность

	Главный специалист
	5291

	Ведущий специалист
	3848

	Младшая должность

	Специалист 1-й категории
	3687

	Специалист 2-й категории
	3367

	Специалист
	3046

Приложение 2

к решению Совета народных

депутатов Кемеровского
муниципального района

от 20.12.2012 г. № 115
Предельные размеры должностных окладов лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления МО «Кемеровский муниципальный район»

	№ п/п
	Должность
	Должностной оклад

	1
	Главный бухгалтер – начальник отдела,

главный экономист – начальник отдела
начальник архивного отдела
	8177

	2
	Заместитель начальника отдела,  юрист, архивариус
	7215

	3
	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист,

старший инспектор, секретарь-референт
	5291

	4
	Бухгалтер 1 категории,

экономист 1 категории
	3848

	5
	Бухгалтер 2 категории,

экономист 2 категории
	3688

	6
	Инспектор, диспетчер
	4311

	7
	Кассир, комендант

	3951